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Hos Erhvervsakademiet Nordsjælland har vi fornøjelsen af at 
byde velkommen til to konferencer i foråret 2011 med fokus på 
ambulanceredder– og brandmandsuddannelsen. Med disse konferencer 
håber vi på at skabe fornyet fokus på emnet og få en masse input og 
inspiration for at tilpasse uddannelserne til fremtidens behov. Hvor det 

i ambulanceredderuddannelsen handler om at få udbygget de praktiske kompetencer og 
færdigheder i almindelighed, bør brandmandsuddannelsen tilstræbe et ensartet koncept. 
De to uddannelser bygger i dag på et gammelt grundlag, og defor er der behov og grundlag 
for forandring. 

Hos Erhvervsakademiet Nordsjælland tilbyder vi i dag over 500 kurser og efteruddannelser, 
som dagligt udgør rammen for en lang række kompetencegivende uddannelser til 
voksne i hovedstadsregionen. Inden for området ”samfundets beredskab” tilbyder vi 
ambulanceredder- og brandmandsuddannelse. Med værtskabet af disse to konferencer  er 
det vores ønske, udover at ændre substansen i uddannelserne, at vi også fremadrettet kan få 
styrket samarbejdet med landets aktører inden for samfundets beredskab.
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Vi indbyder til konference med fokus på 
ambulanceredder- og brandmandsuddannelsen.



Konference 1: 
fremtidens ambulanceredder
Kravene til ambulancepersonalet i det 
præhospitale akutberedskab er vok-
sende, samtidig med at der bliver stadig 
længere afstand mellem sygehusenes 
akutmodtagelser. I følge diverse un-
dersøgelser er det dog ikke afstanden 
mellem sygehusene, som er vigtig, men 
tiden indtil hjælpen er fremme hos den 
tilskadekomne. 

Brugen af lægehelikopter, lægebiler, 
akutbiler bemandet med paramedicinere 
og sygeplejersker, ambulancepersonale, 
nødbehandlere og frivillige akuthjælpere 
er alt sammen nogle af de initiativer, som 
skal kompensere for de længere afstan-
de. 

Det vil dog ikke ændre på, at det er am-
bulanceberedskabet, som vil udgøre 
ryggraden i akutberedskabet. Derfor 
er det kun naturligt at diskutere, hvilket 
indhold ”Fremtidens Redder” ambu-
lanceredder uddannelse skal 

rumme. Det handler om at finde ud af, 
hvordan kompetencer og praktiske fær-
digheder kan komplimentere og under-
støtte hinanden, hvor den sundhedsfag-
lige tilgang også spiller en rolle.
Med konferencen i marts vil Erhvervsa-
kademiet Nordsjælland, som selv står for 
uddannelsen af Ambulancereddere, ind-
byde fagfolk, aktører og entreprenører 
inden for faget til diskussion om fremti-
dens indhold i Redderuddannelsen, her-
under hvilke udfordringer står vi overfor 
fremadrettet? Og hvilke nye opgaver og 
funktioner vi bør medtænke i en ny red-
deruddannelse?
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Konference 2: 
fremtidens brandmand
Modsat andre faggrupper som politibe-
tjente, sygeplejersker, m.fl. findes der 
overraskende nok ikke nogen entydig  
indfaldsvej til hvervet brandmand. Den 
eneste formaliserede uddannelse til at 
blive brandmand findes hos Beredskabs-
styrelsen, hvor værnepligtige gennem-
går en seks måneder lang og kompeten-
cegivende uddannelse. Mange af disse 
finder vej til Falck og de kommunale red-
ningsberedskaber eller fortsætter som 
deltids eller frivillige brandfolk. 

Med tiden er det dog blevet vanskeligt 
at rekruttere både deltidsbrandfolk og 
frivillige til brandslukningsopgaven. Det 
i sig selv giver anledning til ikke blot at 
gøre sig overvejelser om den fremtidige 
rekrutteringsform, men ligeså meget 
grundlag til at nytænke uddannelsen in-
den for brandmandshvervet.

Som det er tilfældet inden for mange 
andre fag, herunder 

ambulancefaget, stilles opgaven inden 
for brandmandshververt ligeledes over 
for en række nye udfordringer. Samti-
dig udvikles nyt materiel og udstyr, nye 
metoder inden for brandslukning, som 
skaber et åbenlyst behov for mere ud-
dannelse.

Det er ikke, fordi uddannelsen kan er-
statte erfaringerne, men erfaringerne 
kan heller ikke stå alene uden uddannel-
se. Men det handler om at dele hinan-
dens viden og skabe ensartethed inden 
for uddannelsen, og som vi ser frem til at 
diskutere med fagfolk aktører og entre-
prenører. Hvilke nye udfordringer er vi 
stødt på? Hvilke nye opgaver venter os? 
Og hvilken retning vi bør bevæge os?
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